ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______  2017г                                 №  ____                              х. Ковылкин

	О внесении изменений в постановление №95 от 02.12.2015г. Администрации Ковылкинского сельского поселения

В соответствии с Областным законом от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» (с изменениями от 29.12.2016 № 939-ЗС),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Внести в постановление Администрации Ковылкинского сельского поселения от 02.12.2015 № 95 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) хозяйства»»  следующие изменения:
1) Пункт 2 «Круг получателей муниципальной услуги» раздела 1 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _GoBack][bookmark: P1] «Указанные граждане должны проживать на  территории Ростовской области в течение не менее чем 5 лет, предшествующих дате подачи заявления о постановке на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность, состоять по месту их жительства на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или имеющие основания для постановки на данный учет без признания их малоимущими, иметь трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними. Если указанные граждане являются опекунами или попечителями детей, то они имеют право на бесплатное приобретение в собственность земельных участков при условии воспитания этих детей не менее 3 лет.»
2) по тексту регламента слова «или государственная собственность на который не разграничена» исключить;
3) по тексту  административного регламента слово «Глава» заменить словами «глава Администрации» в соответствующих падежах;
4) в приложении административного регламента слово «Главе» заменить словами «Главе Администрации».
      2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Ковылкинского сельского поселения.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава Администрации
Ковылкинского
сельского поселения  			                                           Т.В. Лачугина

Проект вносит ведущий специалист
  по имущественным и земельным отношениям
Кульчугаева В.Н.